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 Dinkel- SchokokekseBio-
1000.0  (g) , Gramm Eimer

 Inverkehrbringer Artikelnummer 701

Bio-ID: f80b947b-b466-4884-993c-a73a2f45910f

 ArtikelGTIN

4260248720283

Allgemeine Produktangaben

 des Lebensmittels Bezeichnung ..................................................................................................................Bio- Dinkel- Schokokekse

 Öko-Kontrollstellennummer ..................................................................................................................DE-ÖKO-005 (Ecocert Deutschland 

GmbH)

 EU Bio Logo Herkunft ..................................................................................................................EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

 & Zertifizierung Qualität ..................................................................................................................EU Bio-Siegel

Zutaten

Zutatenverzeichnis:

 DINKELMEHL Type 630*, BUTTER*, pflanzliche Fette DINKELVOLLKORNMEHL*,

(Sonnenblumenöl, Palmfett)*, Rohrohrzucker*, Schokostreusel*, Orangensaft*, Kakaopulver*, 

Meersalz

 Zutatenlegende ..................................................................................................................*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

 / Ursprungsländer, aus dem die Ursprungsland

Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der 

Hauptzutaten) ..................................................................................................................Deutschland

 Ursprungsländer Wechselnde ..................................................................................................................Nein
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Ernährungshinweise

 Vegan ..................................................................................................................Nein

 Vegetarisch ..................................................................................................................Ja

 Schweinefleisch Ohne ..................................................................................................................Ja

 Rindfleisch Ohne ..................................................................................................................Ja

 Zuckerzusatz Ohne ..................................................................................................................Nein

 Zuckerfrei ..................................................................................................................Nein

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) ..................................................................................................................Dinkel, Milch, Laktose

Weitere (freiwillige) Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) ..................................................................................................................Fructose

 verpflichtenden Nährwertdeklaration Von

ausgenommen ..................................................................................................................Nein

 Bezugsgröße ..................................................................................................................100 g

 / Brennwert kJ Energie ..................................................................................................................2052 kJ

 / Brennwert kcal Energie ..................................................................................................................490 kcal

 Fett ..................................................................................................................28 g

 gesättigte Fettsäuren Davon ..................................................................................................................16 g

 Kohlenhydrate ..................................................................................................................53 g
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 Zucker Davon ..................................................................................................................23 g

 Ballaststoffe ..................................................................................................................5.1 g

 Eiweiß ..................................................................................................................6.5 g

 Salz ..................................................................................................................0.17 g

Warengruppenspezifische Angaben

 Status Rechtlicher ..................................................................................................................Lebensmittel

Produzent & Inverkehrbringer

 Name ..................................................................................................................Mühlenbäckerei GmbH

 Straße ..................................................................................................................Hauptstr. 16

 PLZ ..................................................................................................................19055

 Ort ..................................................................................................................Schwerin
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